



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Pç. Nossa Senhora da Saleta - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-912 - Curitiba - PR - www.tjpe.jus.br
TABELA Nº 12409141 - SG-SI-CPC-DPREC

SEI/TJPR Nº 0025273-31.2025.8.16.6000
SEI/DOC Nº 12409141

		Pesquisa online (Art. 368 II)						Órgãos públicos (Art. 368 I)						Mediatricas											
Item	Cód.	Unidade de Medida	Bem - descrição	Valor Unitário	Valor Total	Valor Taxa	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Mediatricas	Mediana	Desvio padrão	Coefficiente de variação	Quantidade total de cotações	Medida considerada	Preço de referência superior	
Item	Cód.	Unidade de Medida	Bem - descrição	Valor Unitário	Valor Total	Valor Taxa	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Mediatricas	Mediana	Desvio padrão	Coefficiente de variação	Quantidade total de cotações	Medida considerada	Preço de referência superior	
1	2520.00	unidade	Apoio de punho para teclado	R\$ 17,90	R\$ 4.510,80	x	x	R\$ 181,90	R\$ 2.998,80	R\$ 0,05	R\$ 2.279,38	R\$ 0,68	R\$ 145,80	x	x	x	x	R\$ 12.948,99	R\$ 11.300,00	R\$ 4.519,95	34,00%	3	Mediana	R\$ 11,80	R\$ 2.998,80
2	3400.00	unidade	Apostador de Lapis Cor Metalico - Simples	R\$ 25,06	R\$ 12.028,80	R\$ 19,00	R\$ 9.552,00	R\$ 18,80	R\$ 9.672,00	R\$ 14,17	R\$ 8.620,40	R\$ 0,64	R\$ 192,00	x	x	R\$ 0,52	R\$ 168,00	R\$ 6.680,00	R\$ 6.320,00	R\$ 4.130,00	14,90%	3	Mediatricas	R\$ 10,80	R\$ 192,00
3	4800.00	unidade	Apostador	R\$ 25,06	R\$ 12.028,80	R\$ 19,00	R\$ 9.552,00	R\$ 18,80	R\$ 9.672,00	R\$ 14,17	R\$ 8.620,40	R\$ 0,64	R\$ 192,00	x	x	x	x	R\$ 6.507,00	R\$ 19.000,00	R\$ 4.650,00	22,90%	3	Mediatricas	R\$ 10,80	R\$ 192,00
4	4800.00	unidade	BATERIA VA ALCAINLA	R\$ 12,00	R\$ 576,00	R\$ 10,00	R\$ 480,00	R\$ 10,00	R\$ 480,00	R\$ 11,83	R\$ 567,86	R\$ 10,57	R\$ 507,36	R\$ 29,08	R\$ 1.306,94	x	x	R\$ 16.000,43	R\$ 15.050,00	R\$ 7.050,10	41,69%	6	Mediana	R\$ 139,50	R\$ 722,40
5	84.00	unidade	Bandeira Estadual Paraná para Uso Externo Mediana 1,35m x 1,90m	R\$ 160,00	R\$ 13.440,00	R\$ 130,50	R\$ 11.718,00	x	x	R\$ 63,61	R\$ 7.862,86	x	x	x	x	x	x	R\$ 131.035,17	R\$ 139.500,00	R\$ 39.070,10	25,94%	3	Mediana	R\$ 139,50	R\$ 11.718,00
6	12.00	unidade	Bandeira Estadual Paraná para Uso Externo Mediana 1,35m x 1,90m	R\$ 799,00	R\$ 9.588,00	R\$ 943,80	R\$ 1.255,00	R\$ 799,99	R\$ 9.119,88	R\$ 508,84	R\$ 7.126,10	x	x	x	x	x	x	R\$ 774.175,76	R\$ 779.495,00	R\$ 43.889,91	18,59%	4	Mediatricas	R\$ 774,16	R\$ 9.288,00
7	12.00	unidade	Bandeira Estadual Paraná para Uso Interno Mediana 1,20m x 1,60m	R\$ 799,00	R\$ 9.588,00	R\$ 943,80	R\$ 1.255,00	R\$ 799,99	R\$ 9.119,88	R\$ 508,84	R\$ 7.126,10	x	x	x	x	x	x	R\$ 774.175,76	R\$ 779.495,00	R\$ 43.889,91	18,59%	4	Mediatricas	R\$ 774,16	R\$ 9.288,00
8	84.00	unidade	Bandeira Nacional para Uso Externo Mediana 1,35m x 1,90m	R\$ 160,00	R\$ 15.120,00	R\$ 130,15	R\$ 11.686,00	x	x	R\$ 63,61	R\$ 7.862,86	x	x	x	x	x	x	R\$ 137.585,17	R\$ 139.150,00	R\$ 43.185,00	31,41%	3	Mediana	R\$ 139,15	R\$ 11.686,00
9	12.00	unidade	Bandeira Nacional para Uso Externo Mediana 1,35m x 1,90m	R\$ 160,00	R\$ 7.080,00	R\$ 1.074,90	R\$ 12.696,00	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00	R\$ 603,91	R\$ 7.941,68	x	x	x	x	x	x	R\$ 804.701,64	R\$ 776.953,27	R\$ 245.312,00	30,48%	4	Mediana	R\$ 776,95	R\$ 9.325,40
10	12.00	unidade	Bandeira Nacional para Uso Interno Mediana 1,20m x 1,60m	R\$ 99,00	R\$ 7.128,00	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00	R\$ 119,90	R\$ 6.632,80	R\$ 714,48	R\$ 5.362,69	x	x	x	x	x	x	R\$ 93.345,45	R\$ 89.500,00	R\$ 20.583,22	22,05%	4	Mediatricas	R\$ 93,35	R\$ 6.721,20
11	72.00	unidade	Bandeira do Município de Curitiba Oficial para uso Externo - 1,35m x 1,92m	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 174,89	R\$ 2.069,58	R\$ 186,90	R\$ 2.242,80	R\$ 92,75	R\$ 1.112,10	x	x	x	x	x	x	R\$ 170.953,33	R\$ 174.990,00	R\$ 13.479,28	7,75%	3	Mediatricas	R\$ 173,98	R\$ 2.069,58
12	48.00	unidade	Barrilete Plástico de Fios (Barra 20x20g)	R\$ 35,36	R\$ 1.697,28	R\$ 44,90	R\$ 2.155,20	R\$ 38,12	R\$ 1.829,76	x	x	x	x	x	x	x	x	R\$ 14.229,17	R\$ 13.700,00	R\$ 5.831,37	37,41%	3	Mediatricas	R\$ 37,41	R\$ 1.697,28
13	48.00	unidade	Barrilete Plástico de Fios (Barra 20x20g)	R\$ 35,36	R\$ 1.697,28	R\$ 44																			